1

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE ADESÃO AO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS MINEIROS

CONTRATANTE:

CÂMARA MUNICIPAL DE CONQUISTA-MG, com sede na Praça Deputado Renato Azeredo, Nº 15, bairro Centro, inscrito sob o
CNPJ nº: 23.371.883/0001-41, neste ato representado pelo Vereador e Presidente Airton Lucas de Oliveira, CPF 508.285.506-97,
RG MG 11868613, adiante denominada Contratante:

 CONTRATADA:

ASSOCIAÇÃO MINEIRA DE MUNICÍPIOS – AMM, sociedade civil sem fins lucrativos, com sede à Av. Raja Gabaglia, 385 - Bairro
Cidade Jardim - Belo Horizonte/MG CEP 30.380-103, inscrita no CNPJ sob nº 20.513.859/0001-01, tem entre si ajustado o presente
termo de aditivo de prestação de serviço, de acordo com as cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO

1.1. O presente Termo Aditivo ao Contrato do Diário Oficial dos Municípios Mineiros tem por objeto a prorrogação de vigência até31
de dezembro de 2026, bem como
reajuste,com base no índice da tabela de valores do Diário Online referente a correção acumulada no período dosúltimos 12 meses
- IPCA (Portaria 03, de 06 de agosto de 2025), passando o valor mensal para R$ 482,87 (quatrocentos e oitenta e dois reais e
oitenta e sete centavos) e anual para R$ 5.794,44 (cinco mil setecentos e noventa e quatro reais e quarenta e quatro
centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA – DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 - É condição de eficácia do presente Termo Aditivo, sua publicação no Diário Oficial dos Municípios Mineiros, na forma do
disposto no § 1º do Art. 53 da Lei 14.133 de 1º de abril de 2021.
2.2 - Permanecem inalteradas todas as outras cláusulas, em especial a cláusula sétima, ainda que não se lhe aplica
2.3 – O presente é firmado em duas (02) vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas, que também o subscrevem.

Conquista-MG, 05 de dezembro de 2025.

Presidente  – Contratante

ASSOCIAÇÃO MINEIRA DE MUNICÍPIOS – AMM
Contratada

Testemunhas:

Nome:______________________________________________CPF:____________________________________

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

LU
C

IA
N

O
 P

E
R

E
IR

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

or
ta

la
m

m
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

80
9-

4B
51

-A
1D

9-
E

E
8D

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

80
9-

4B
51

-A
1D

9-
E

E
8D

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: A809-4B51-A1D9-EE8D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LUCIANO PEREIRA (CPF 025.XXX.XXX-36) em 19/12/2025 14:12:41 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://portalamm.1doc.com.br/verificacao/A809-4B51-A1D9-EE8D

https://portalamm.1doc.com.br/verificacao/A809-4B51-A1D9-EE8D